divina fosse penetrata presso tutti i po-

poli conosciuti; seguita : » Nec dubitandum
insuper quin ubìcunque haeo viguerit atul-

tìtia, ibidem iugentia scripta esse volumi-

na, ut maiorum divina nobilitas monimen-
to literarum veniret ad posteros. Et esto

nunquam existimaverim talium parvum
fuisse numerum, qui, quam maximus fue-

rit, Paulus Perusinus vir gravis et ta-

lium solertissimus atque curiosissimus ex-

quisitor, nonnunquam asseruit me prae-

sente, a Barlaam quodam Calabro homine
Graecarum littorarum apprime erudito ha-

buisse, neminem insignem virum principatu

aut praeeminentia alia, tota in Graocia,

insulis, et littoribus praomonstratis eo fuisso

saeculo, quo haec fatuitas viguit, qui ab
aliquo deorum huiusmodi duxisse orìginem

non monstraret a.

Di Paolo, che fu dunque uno dei bi-

bliotecari di Re Roberto, un' altra soltanto

delle sue opero ci fu conservata, o almeno
fu ritrovata, sino ad oggi : un lungo com-
mento a Persio, diretto, sembra, ad un cor-

tigiano di Re Roberto (Voigt, Die 'VViedor-

belebung dea classisohen Alterthums, 3'

ediz. curata da Max Lehnerdt, Berlin, 18i)3;

voi. I, pag. 451, n. 2) ; e poche ugualmente
son le notizie che abbiamo della sua vita.

Nel 1332 Re Roberto ordinava gli si pagasse

lo stipendio « ad rationem de unciis dua-
bus , tarenis undecim et granis quinque
per mensem » nella sua qualità di notaio

della cancelleria (« Paulo de Perusio cle-

rico et familiari nostro, cancellarle nostro

notarlo »). Poco dopo pare si fosse allon-

tanato dalla Corte e avesse anzi lasciato il

Regno ; certo dovè cadere iu miseria, si

da supplicare il re, e poi, morto Roberto,
Giovanna I, gli concedessero di poter eser-

citare per mezzo d' un vicario 1' ufficio dì

notaio nella provincia di Terra di Lavoro;
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homo in perquirendis, iussu etiam sui principis, peregrinis unde-

cumque libris, historiis et poeticis operibus, iste fuit. Et ob id sin-

gulari amicitia Barlaae iunctus, quae a latinis habere non poterat,

eo medio innumera exhausit a Graecis. Hic ingentem scripsit H-

brum, quem « CoUectionum » titulaverat, in quo inter caetera, quae
multa erant et ad varia spectantìa, quicquid de diis gentilium non
solum apud Latinos, sed etiam apud Graecos inveniri potest adiu-

torio Barlaae arbitror coUegisse. Nec dixisse verebor ego iuvenculus
adhuc longe antequam tu in hoc opus animum meum traheres ex
ilio multa avidus potius quam intelligens sumpsi, et potissime ea
quae sub nomine Theodontii apposita sunt.^ Quem librum, maximo